# Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

# Gemeinde Stolpe auf Usedom - Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom

Beschlussvorla	ige-Nr:				
GVSt-0279/21	·				
Beschlusstitel:					
Beschluss über di	ie Genehmi	gung der Eil	entscheidung d	es Bürgermei	sters zur
Auftragsvergabe					
Amt / Bearbeiter FD Bau / Radünzel	Datum: 23.02.20	21	Status: ö	ffentlich	
	<u>.</u>				
Beratungsfolge:					
	atum G	remium			Zuständigkeit
Öffentlich	(	Semeindevertre	etung Stolpe auf U	sedom	Entscheidung

### Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Stolpe beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters vom 26.01.2021 gem. § 39 Abs. III S. 4 Kommunalverfassung M-V zur Auftragsvergabe für die Ausbaggerung des Dorfteiches und der Badestelle am Borken in Stolpe in Höhe von insgesamt 2.647,75 € zu genehmigen.

#### Sachverhalt:

Siehe Text Eilentscheidung

#### Finanzielle Auswirkungen:

Die Finanzierung ist im Haushalt der Gemeinde gesichert.

Beratungsergebnis Gremium	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gemeindevertretung Stolpe auf Usedom	7						

# Entscheidung des Bürgermeisters der Gemeinde Stolpe, Falke Beitz

Auftragsvergabe: Baggerarbeiten in Stolpe

#### Sachverhalt:

Die Gemeinde Stolpe möchte den Dorfteich und die Badestelle am Borken von Schilf befreien lassen.

Für Baggerleistungen und Entsorgung des Baggergutes wurden Angebote von Fachfirmen abgefordert.

Anbieter	Angebotssumme
Dauer Bau GmbH, Heringsdorf	keine Angebotsabgabe
Kies- und Recyclingwerk Pudagla	keine Angebotsabgabe
Hannemann GmbH, Usedom	1.088,85 € (Dorfteich);
	1.558,90 € (Badestelle Borken)

#### Nachweis der Dringlichkeit:

Die Arbeiten können aus naturschutzrechtlichen Gründen nur im Zeitraum zwischen dem 01.10. und 28.02. eines jeden Jahres durchgeführt werden.

Als Bürgermeister treffe ich gem. § 39 III S. 3 KV folgende Entscheidung:

Der Auftrag für die vorgenannte Leistung soll umgehend an die Firma Hannemann GmbH, Usedom, mit einer Angebotssumme in Höhe von insgesamt: 2.647,75 € ausgelöst werden.

Die Finanzierung ist im Haushalt gesichert.

Gleichzeitig stelle ich an die Gemeindevertretung den Antrag, meine Eilentscheidung gem. § 39 III S. 4 KV zu genehmigen.

Stolpe, den 26.01.2021

C. Hering Leiterin FD Bau F. Beitz Bürgermeister

# Hannemann GmbH

Erd-Abbrucharbeiten/Recycling/Transporte Anklamer Straße 8 / 17406 Usedom Tel:0174/7284177 E-Mail:hannemann-bau@gmx.net

Hannemann GmbH, Anklamer Straße 8,17406 Usedom Amt Usedom-Süd Markt7

17406 Usedom



Seite:

Kunden Nr.: Steuernr.:

10007

Datum:

084 110 04164 23.01.2021

### Angebot Nr. 20239

**BV:Gemeinde Stolpe** 

Baggerarbeiten Dorfteich

Pos	Mei	Menge ArtNr. Text		Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR	
1	1,00	ges		Baustelleneinrichtung An und Abtransport der Maschinentechnik	300,00	300,00
2	5,00	h		Baggerarbeiten mit 15t Kettenbagger -Schilfrohr aus Dorfteich entfernen -Aushub seiltlich lagern -nach Apsprache auf LKW verladen	95,00	475,00
3	2,00	h	62	Transportarbeiten LKW Abtransport Baggergut (nach Absprache)	70,00	140,00
Gesar	mt Netto					915,00
zzgl. 19,00 % USt. auf 915,00					173,85	
Gesa	mtbetrag					1.088,85

Wir danken für ihren Auftrag und verbleiben mit freundlichen Grüßen.

Bankverbindung: Sparkasse Vorpommern

IBAN: DE21 1505 0500 0102 0981 15

Hannemann GmbH

Amtsgericht Stralsund HRB 21178

Inhaber/Geschäftsführer:Jonas Hannemann

# Hannemann GmbH

Erd-Abbrucharbeiten/Recycling/Transporte
Anklamer Straße 8 / 17406 Usedom
Tel:0174/7284177 E-Mail:hannemann-bau@gmx.net

Hannemann GmbH, Anklamer Straße 8,17406 Usedom

Amt Usedom-Süd Markt7

17406 Usedom



Seite: Kunden Nr.:

1 10007

Steuernr.: Datum: 084 110 04164 23.01.2021

## Angebot Nr. 20240

**BV:Gemeinde Stolpe** 

Baggerarbeiten Badestelle Borken

Pos	Menge ArtNr. Text		Text	Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR	
1	1,00	ges		Baustelleneinrichtung An und Abtransport der Maschinentechnik	350,00	350,00
2	8,00	h		Baggerarbeiten mit 24t Kettenbagger -Schilfrohr aus Badestelle entfernen -Aushub seiltlich lagern	120,00	960,00
Gesa	Gesamt Netto					1.310,00
zzgl.	zzgl. 19,00 % USt. auf 1.310,00					248,90
Ges	amtbetrag					1.558,90

Wir danken für ihren Auftrag und verbleiben mit freundlichen Grüßen.

Bankverbindung: Sparkasse Vorpommern

IBAN: DE21 1505 0500 0102 0981 15

Hannemann GmbH

Amtsgericht Stralsund HRB 21178

Inhaber/Geschäftsführer:Jonas Hannemann